200°
1240, setembre, 1.
Establiment atorgat per Bonaventura de Moranta a <Ramon> Oromir de la meitat de
I’alqueria Loion de Garbi, situada al terme d’Inca. S’estableix el cens d’una quarta
part de la collita. Un hort i ferriginal els dona en franc alou i no estan subjectes a cap
cens. Del pilar del celller fins a la part que li dona en franc alou la reté Bonaventura de
Moranta. S’estableix fadiga de 10 dies.

<ECR 343, foli 267 doc. 1>

Bonaventura de Moranta per me et meos dono et stabilio tibi <Raimundo> Oromir et
tuis succe<ssoribus> [.]> medietatem integriter alquerie mee que dicitur Leon de Garbi
quam® per franchum alodium h<abeo in ter>mino Inche. Retenta tamen michi in
\alqueria/, et quoddam cellarium de domibus dicte alquerie vinea quadam cum terra que
se tenet cum ea de superius quadam faxia terre et in qua est, et excepta et retenta michi
quoddam ortum quod se tenet cum dicti faxia in hunc videlicet modum: quod de omni
fructu panis, vini, canabi, lini et olei que Deus dederit in dicto hon<ore> detis michi de
quartum fideliter; et in dicta medietate dono tibi quoddam ortum sicut tibi assigno et
teneari franchum et liberum de quo nil michi dare teneamini; et quoddam ferreginale
sicut tibi assigno franchum similiter de quo nil des et dono tibi de cellario quod
retinuam quoddam trocium de pilario usque ad tuum honorem. Ad fatigam decem
dierum, salvo iure meo et faciam tenere.’ Testes Berengarius de Sal<ent> et Bernardus
de Salent.

a. Al marge esquerre I’abreviatura pa de paccata.  b. Part il-legible corresponent a una paraula. c.
Segueix cancel-lat ratione. c. Alqueria interliniat al damunt de predictam medietatem cancel-lat i seguit
d’un reclam. d. Segueix cancel-lat tamen de ficibus vel de aliis arboribus fructiferis dicte medietate
michi aliquid dare tenam te videlicet amigalis, pertices, garrofis, piris.
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201
1240, setembre, 1.
Reconeixement de deute de Bernat Cerda a favor de Pere Moranta per 20 quartans
d’oli rebedors segons les mesures legals a Ciutat de Mallorca, pagadors per la propera
festa de Sant Andreu. Seran transportats fins a casa del comprador sense despeses pel
venedor.

<ECR 343, foli 267 doc. 2>

Bernardus Cerdani debeo tibi Petro de Moranta XX quartanos olei boni et pulcri
recep<te> ad legalem mensuram Civitatis Maioricarum, paccaturos in primo festo
Sanctis Andree, intus Civitatis Maioricarum ad domum meam sine tua missione; obligo
bona mea ubique, et cetera. Testes Bonaventura de Moranta et G. Struz.